1. Администрация
1. Павинского сельского поселения
1. Павинского муниципального района
1. [bookmark: _GoBack]Костромской области
1.
1. Постановление № 14
  от 18 ноября 2019 года
О внесении изменений в Постановление № 7 от 19.10.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Павинского сельского поселения Павинского муниципального района Костромской области на 2018-2022 гг.»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 « Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением администрации Костромской области от 28.08.2017 г № 316-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»,  руководствуясь  Уставом  муниципального образования Павинское сельское поселение Павинского муниципального района Костромской области,  администрация Павинского сельского поселения Павинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение  №1 , Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Павинского сельского поселения Павинского муниципального района Костромской области п.2 № 12 от 12.11.2019 года О внесении изменений в Постановление № 7 от 19.10.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Павинского сельского поселения Павинского муниципального района Костромской области на 2018-2022 гг.»  - считать утратившими силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Вестник Павинского сельского поселения» и подлежит размещению на сайте администрации Павинского сельского поселения в сети

Глава администрации
Павинского сельского поселения
Павинского муниципального района
Костромской области                                                                               Г.А. Ивкова

Приложение № 1 к постановлению № 14 от 18.11.2019 г
Приложение № 1
к муниципальной программе
 «Формирование современной городской среды»

Адресный перечень мероприятий программы
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные  направления реализации

Связь с показателями Программы (подпрограммы)
(тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Благоустройство дворовой территории с. Павино ул. Октябрьская, д.35

	Ремонт дворовых проездов с. Павино ул. Октябрьская, д.35
	Павинское сельское поселение ПМР
	07.2018
	09.2018
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня
	Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований
	100,0

	Установка скамеек
	Павинское сельское поселение ПМР
	07.2018
	09.2018
	Установка скамеек
	Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований
	22,0

	Устройство наружного освещения дворовой территории
	Павинское сельское поселение ПМР
	08.2018
	09.2018
	Освещение
	Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований
	7,0

	ИТОГО по ул. Октябрьская, д. 35

129,0

	Благоустройство общественной территории с. Павино ул. Калинина

	Благоустройство общественной территории с. Павино, ул. Калинина
	Павинское сельское поселение ПМР
	08.2018
	09.2018
	Установка деткой спортивной и игровой площадки
	Повышение уровня благоустройства территорий общественного пользования
	200,0

	Благоустройство общественной территории с. Павино ул. Колхозная

	Благоустройство общественной территории с. Павино, ул. Колхозная
	Павинское сельское поселение ПМР
	08.2018
	09.2018
	Установка деткой спортивной и игровой площадки
	Повышение уровня благоустройства территорий общественного пользования
	200,0

	Благоустройство общественной территории с. Павино ул. Комсомольская

	Благоустройство общественной территории с. Павино, ул. Комсомольская
	Павинское сельское поселение ПМР
	08.2019
	09.2019
	Установка деткой спортивной и игровой площадки
	Повышение уровня благоустройства территорий общественного пользования
	721,798

	Благоустройство общественной территории д. Фурово ул. Чапаева

	Благоустройство общественной территории д. Фурово ул. Чапаева
	Павинское сельское поселение ПМР
	08.2020
	09.2020
	Установка деткой спортивной и игровой площадки
	Повышение уровня благоустройства территорий общественного пользования
	593,750

	ИТОГО по  д. Фурово ул. Чапаева

	593,750

	Благоустройство дворовой территории с. Павино ул. Механизаторов, д. 10

	Устройство наружного освещения дворовой территории
	Павинское сельское поселение ПМР
	08.2020
	09.2020
	Замена дворового наружного освещения
	Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований
	11,0

	ИТОГО по ул. Механизаторов, д. 10

	11,0

	Благоустройство общественной территории с. Павино ул. Мира, ул. Рабочая

	Устройство  металлического мостка через проток  ул. Мира, ул. Рабочая
	Павинское сельское поселение ПМР
	08.2021
	08.2021
	Устройство металлического мостка
	Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований
	593,750

	ИТОГО по ул. ул. Мира, ул. Рабочая

	593,750

	Благоустройство общественной территории с. Павино «Комсомольский парк»

	Благоустройство общественной территории с. Павино «Комсомольский парк» Асфальтные дорожки
	Павинское сельское поселение ПМР
	07.2022
	09.2022
	Асфальтные дорожки
	Повышение уровня благоустройства территорий общественного пользования
	593,750

	Благоустройство общественной территории с. Павино «Комсомольский парк» освещение территории
	Павинское сельское поселение ПМР
	07.2023
	09.2023
	Устройство наружного освещения общественной территории
Установка скамеек
	Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований
	593,750

	Благоустройство общественной территории с. Павино «Комсомольский парк» Установка сцены
	Павинское сельское поселение ПМР
	07.2024
	09.2024
	Установка сцены
	Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований
	593,750

	Благоустройство дворовой территории с. Павино ул. Авиационная, д. 14

	Установка скамеек
	Павинское сельское поселение ПМР
	08.2022
	09.2022
	Установка скамеек
	Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований
	13,0

	Устройство наружного освещения дворовой территории
	Павинское сельское поселение ПМР
	08.2022
	09.2022
	Замена дворового наружного освещения
	Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований
	10,0

	ИТОГО по ул. Авиационная, д. 14

	23,0

	ВСЕГО по программе

	4 253,548

Приложение № 2 к постановлению № 14 от 18.11.2019 г
Приложение № 2

Адресный перечень дворовых территорий, предлагаемых к включению в муниципальную программу

	формирования современной городской среды

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Виды работ по благоустройству
	Стоимость работ по благоустройству, тыс. руб.
	Количество собственников жилых помещений
	Количество граждан, поддержавших решение о благоустройстве дворовой территории для включения в программу

	1
	Костромская обл., с. Павино, ул. Авиационная, д. 14
	Установка скамеек, устройство наружного освещения дворовой территории
	23,0
	8

	3
	Костромская обл., с. Павино, ул. Механизаторов, д. 10
	Устройство наружного освещения дворовой территории
	11,0
	1

	4
	Костромская обл., с. Павино, ул. Октябрьская, д.35
	Ремонт дворовых проездов, установка скамеек, устройство наружного освещения
	129,0
	6

	ИТОГО

	163,0